אין זה בלתי סביר כי מקום בו מזהה בית המשפט עליה משמעותית בפעילות עבריינית מסוג מסוים הוא ינקוט במענה עונשי הולם").

6 ראו למשל הצעת חוק העונשין (תיקון מס' 96) (תקיפת קשיש), התשס"ח–2007 (הצעה לאמץ עונש חובה בעבירות של תקיפת קשיש כיוון שעבירה זו הפכה למכת מדינה).

מספרים את הסיפור השלם הדרוש לקבלת החלטות. למשל, נתונים שמראים כי מספר המעצרים גדל לאורך העשור הראשון של המאה⁷ וקטן לנקודת המוצא בעשור השני,⁸ או כי שיעור העבירות ביחס לגודל האוכלוסייה ירד בהתמדה בשני העשורים האחרונים⁹ – אינם יכולים, כשלעצמם, לומר אם היקף השימוש במעצרים גבוה מדי או להכריע בשאלה מה מסייע בצמצום העבריינות.

לאורך השנים גם אני כיהנתי כיו"ר, סיו"ר, חבר או מרכז של כעשר ועדות ציבוריות שונות לגיבוש מדיניות,¹⁶ בדומה לחוקרים רבים אחרים, ובהם מרדכי קרמניצר, רות קנאי, אהרון

13 הצוות לבחינת יסודות עבירות ההמתה **דין וחשבון** (2011) <http://bit.ly/2Gnrqg3>.

14 ועדה לבחינת חוק המרשם הפלילי ותקנת השבים, התשמ"א-1981 **דין וחשבון** (2010).

15 ועדת דורנר, לעיל ה"ש 2.

16 ועדת קרפ – הצוות להנהגת תיקונים במערכת הענישה הפלילי, 4-2002 (יועץ אקדמי) (אין בנמצא דוח של הוועדה שכן לא סיימה את עבודתה); ועדת דורנר – הוועדה לבחינת מדיניות הענישה והטיפול בעבריינים 2011-2015 (חבר ומרכז); ועדת ארבל – הוועדה המייעצת לשר המשפטים לסדר דין פלילי וראיות 2012-היום (חבר); ועדה לבחינת מדיניות התביעה בעבירות סמים בצה"ל, 2015-2016 (יו"ר

כיוון שחוקרים מורגלים

20 שם; מטרת המחקר המלווה היא לבחון אם התיקון הביא לצמצום הכליאה או בעיקר להרחבת רשת האכיפה. בשל עיכוב בביצוע המחקר הוחלט להאריך את הוראת השעה, והמחקר המלווה נעשה בימים אלו על ידי יחידת המחקר במשרד המשפטים. ראו הצעת חוק העונשין (תיקון מס' 133 – הוראת שעה) (תיקון) (הארכת תוקף), התשפ"א-2021, ה"ח הממשלה 464.

21 ועדת דנציגר – דוח ראיות פורנזיות, לעיל ה"ש 18, בעמ' 36–43.

22 רוני זינגר "הפיילוט הסודי שהוריד את רמת הפשיעה ב-75% בשנתיים" **שומרים** (28.4.2021) <https://bit.ly/3NoJYLV>.

23 יהושע (ג'וש) בריינר "מומחה ישראלי ניצב בחזית המאבק נגד פשיעה בעולם – האם ייעזרו בו גם בארץ?" **הארץ** (20.10.2019) <https://bit.ly/3QR6TSK>.

24 עידו באום "לא תאמינו מי התנגד לחוק שייעל את התביעה הפלילית" **TheMarker** (1.8.2012) <https://bit.ly/3QPtLSD>. להצעה שכתבתי כנספה במאמר אחר, ראו אורן גול-אייל "הסדר ענישה: הצעה להליך חדש" **עיוני משפט** לו 125, 175–187 (2006). לתיקון שהתקבל בעקבות ההצעה, ראו חוק סדר הדין הפלילי (תיקון מס' 66), התשע"ב-2012.

25 צוות התביעה לבחינת יישום דוח דורנר **דין וחשבון** 16 (2018) (להלן: ועדת למברגר). להקמת הצוות ולמידע האמפירי שהיה ברקע הקמתו, ראו אורן גול-אייל והילה אייזנבנד "האינטרס הציבורי בצמצום מאסרים – על חובות התביעה בעקבות דוח ועדת דורנר" **משפט מפתח** 5, 18 (2019).

מנגד, החלטות של תובע, הנחיות של פרקליט המדינה, או מדיניות שנקבעת בשירות בתי הסוהר, הן פעמים רבות הכרעות משפטיות. כשאלו מסתמכות על מידע אמפירי – המידע האמפירי משפיע על מערכת המשפט הפלילית ועל המשפט.

35 האפשרות לקבל מידע פלילי לצורך מחקר מוסדרת בתקנות המרשם הפלילי ותקנת השבים (מסירת מידע לחוקר מדעי), התשמ"ו-1986.

36 ראו לדוגמה "מחקרים ופירושים" שירות בתי הסוהר (9.6.2021) <https://bit.ly/3y10nfS>

זאת ועוד, גם המחלקה למשפט פלילי באגף ייעוץ וחקיקה, זו המופקדת על פיתוח החקיקה הפלילית, פועלת אחרת ממחלקות אחרות באגף ייעוץ וחקיקה, ככל שאני מתרשם מהעבודה עימם.